
 

 

Istituto Comprensivo Statale “A.Antonelli” 
Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.edu.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 4009490031 

www.icantonellibellinzago.gov.it 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Bellinzago Novarese, (data del protocollo)     Al Direttore Amm.vo  

                                                                                                                   Al sito WEB Istituto  

DETERMINA  

 

Affidamento incarico per progetto  

“Progetto musicale: flauto dolce, propedeutica musicale e musical” – Sc. Primaria Bellinzago Novarese 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Dlgs 165/01;  

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136;  

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;  

VISTA la Circ. n.5 del 2006 Dipartimento funzione Pubblica di verificare che all’interno del proprio corpo 

docente, delle risorse professionali che necessitano; 

 TENUTO CONTO che per la realizzazione del sottoelencato progetto si rende necessario procedere 

all’individuazione mediante procedura di gara di n. 1 esperto in collaborazione plurima/esterno, non 

esistendo nella scuola una professionalità con i requisiti idonei a ricoprire detto incarico; 

VISTO il decreto n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il PTOF a.s. 2022/2023; 

CONSIDERATO che per il corrente anno scolastico il progetto “Progetto musicale: flauto dolce, propedeutica 

musicale e musical” è stato inserito nel PTOF approvato dal Collegio dei Docenti nella seduta del 06/10/2022; 

VISTA la disponibilità finanziaria in quanto la spesa sarà a carico delle famiglie degli alunni partecipanti; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

Art. 2 

Di indire la procedura di gara ai sensi dell’art. 36 D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii per l’affidamento dell’incarico 

a n. 1 esperto in collaborazione plurima / esterno per le relative attività di interesse riguardanti il  progetto 

“Progetto musicale: flauto dolce, propedeutica musicale e musical” per n. 200 ore. 

L’affidamento avviene nel rispetto dei principi di trasparenza, parità di trattamento, rotazione, previa 

selezione pubblica mediante procedura comparativa con pubblicazione del bando di gara sul sito web 

dell’Istituto. 

Art. 3 

Valutata l'idoneità e la piena rispondenza della proposta pervenuta alle esigenze progettuali costituirà 

criterio preferenziale il maggior punteggio assegnato al candidato sulla base della valutazione di curriculum 

e titoli. 

Art. 4 

L'Istituto si riserva di procedere al conferimento dell'incarico anche in presenza di una sola offerta.  

NOIC813002 - A224483 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009408 - 22/11/2022 - II.5 - I

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.edu.it


 

 

Istituto Comprensivo Statale “A.Antonelli” 
Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.edu.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 4009490031 

www.icantonellibellinzago.gov.it 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Art. 5 

Il valore complessivo dei progetti è stimato in € 7.700,00 circa.  

Art. 6  

Di pubblicare il bando di gara con i relativi allegati sul sito dell'Istituto https://icantonellibellinzago.edu.it/  

sezione pubblicità legale amministrazione trasparente ed all'albo della scuola; 

Art. 7  

Di affidare ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, le funzioni di 

Responsabile del Procedimento alla Dirigente Scolastica, Stefania Menichella; 

 

Si autorizza e si impegna, per le finalità di cui sopra, la somma massima stimata di € 7.700,00, imputandola 

nella scheda finanziaria del Progetto/Attività A03 ”DIDATTICA” del Programma annuale 2022. 

Si assegna il presente provvedimento alla D.S.G.A. della scuola, Dott.ssa Martina Corretta, per la regolare 

esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa e la si autorizza all’imputazione della spesa 

massima stimata pari ad euro 7.700,00 comprensivo di eventuali ritenute erariali e imposte sul relativo 

capitolo di bilancio.                                                                                                         

 

    La Dirigente Scolastica  

   Dott.ssa Stefania Menichella                                                                                                                                                          
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

per gli effetti dell’art.3, c. 2 D.Lgs n. 39/93  

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria. 

 

LA D.S.G.A. 

Dott.ssa Martina Corretta 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

per gli effetti dell’art.3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

NOIC813002 - A224483 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009408 - 22/11/2022 - II.5 - I

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.edu.it

